



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา จะดำเนินการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างอาคารหอประชุมเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ๑ ชั้น ประจํางบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ ขนาดกว้าง ๑๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๑ บ้าย ตามแบบมาตรฐานที่ทางราชการกำหนด สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ตำบลเมืองเตา อำเภอห้วยคตภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม วงเงินราคากลาง ๒,๔๐๔,๓๕๐ บาท (-สองล้านสี่แสนสี่พันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)- โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวปฏิบัติตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ส่วนที่ ๒ กระบวนการซื้อหรือจ้าง การจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ประกอบกับหนังสือชักชวนความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางและ คำสั่งคณะกรรมการความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๒๔/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ เรื่องมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบและมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งและมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตามเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารตามแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือนกรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารหอประชุมเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ๑ ชั้น

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๒,๔๐๔,๓๕๐.-บาท (-สองล้านสี่แสนสี่พันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างอาคารหอประชุมเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ๑ ชั้น

ขนาดกว้าง ๑๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๘๐.๐๐ ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้าย โครงการ ๑ ป้าย สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒ วงเงิน ๒,๔๐๔,๓๕๐.-บาท

(สองล้านสี่แสนสี่พันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายฉัตรชัย สุพรม	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวใจ กิ่งเมืองเก่า	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๕ นายวิระ ดากกระโทก	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๖ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าทั้งก่อสร้างทั้งหมดสำหรับแต่ละกลุ่มงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ประเภท โครงการก่อสร้างอาคารหอประชุมอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ต.เมืองเตา อ.พยุหะภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผน

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,679,512.42	1.3039	2,189,916.24	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
เงินในไซ					
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,189,916.24	
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,189,916.24	
	ตัวอักษร	สองล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์			

อ้างอิงราคา: ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคามและจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน พฤษภาคม 2562

: บัญชีคันแรง / ดำเนินการสำหรับการแยกแบบราคากลาง, หลักเกณฑ์ราคากลาง ตุลาคม 2560

(ลงชื่อ)..... *Low S* ประมาณราคา
 (นายชนวัฒน์ ภูมิรัมย์)
 ปวส.ก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... *[Signature]* ประธานกรรมการ
 (นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)
 (ลงชื่อ)..... *[Signature]* กรรมการ
 (นายฉัตรชัย สุพรรณ)
 (ลงชื่อ)..... *[Signature]* กรรมการ
 (นายวิระ ตกกระ โทก)

(ลงชื่อ)..... *[Signature]* กรรมการ
 (นายอุเทน เกียงคำ)
 (ลงชื่อ)..... *[Signature]* กรรมการ
 (นางสายใจ กิ่งเมืองเก่า)
 (ลงชื่อ)..... *[Signature]* เลขานุการ
 (นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองตา

ประเภท โครงการก่อสร้างอาคารหอประชุมชนบทประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองตา

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองตา ต.เมืองตา อ.พยุหะภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้น	288,000.00	1.0700	308,160.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	ขนาด 26000 บีทียู จำนวน 8 เครื่อง				
	เครื่องละ 36,000 บาท				
2	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้น	21,000.00	1.0700	22,470.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	ขนาด 12000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง				
	เครื่องละ 21,000 บาท				
3	พัดลมติดผนังขนาดใบพัด 18" จำนวน 11 ตัว	19,800.00	1.0700	21,186.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	ตัวละ 1,800 บาท				
รวมค่าก่อสร้าง				351,816.00	
ตัวอักษร สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสิบหกบาทถ้วน					

อ้างอิงราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคามและจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน พฤษภาคม 2562

: บัญชีคำนวณ / ดำเนินการสำหรับการถอดแบบราคากลาง , หลักเกณฑ์ราคากลาง ตุลาคม 2560

(ลงชื่อ).....  ประมาณราคา

(นายอนวัฒน์ ซุนรัมย์)

ปวส.ก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  ประธานกรรมการ

(นายเกียรติเกียรติ พวงหรีเทน)

(ลงชื่อ).....  กรรมการ

(นายอุเทน เวียงคำ)

(ลงชื่อ).....  กรรมการ

(นายจิตรชัย สุทธิกรม)

(ลงชื่อ).....  กรรมการ

(นางสาวใจ กิ่งเมืองคำ)

(ลงชื่อ).....  กรรมการ

(นายวีระ ดากกระโทก)

(ลงชื่อ).....  เลขานุการ

(นางสาวต้อมใจ วงศ์วังจันทร์)



ขนาดตัวอักษร ก ก ก ก ขนาดแสดงผล ก ก ก EN TH

ผลิตภัณฑ์ เทียนรถ เบลู บลูแก๊สพรีเมียม เบลูแก๊สพรีเมียม ไฮฟอร์ซพรีเมียม ดีเซลพรีเมียม

ราคาขายปลีกภูมิภาค

PTT (Public) Limited (Stock Code) | Media Center | ประเทศไทย

ค้นหาราคาน้ำมัน

หน่วยราคา บาท ดอลลาร์

ราคาขายปลีกภูมิภาค 20 มิ.ย. 2562

ราคาน้ำมันขายปลีก ภาคเหนือปรับปรุงใหม่

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็นบาท/กก.)

สาขา	Blue Gasoline 95	Blue Gasohol 91	Blue Gasohol 95	Blue Gasohol 95	Blue Gasohol E85	Blue Diesel	Hy Force Premium Diesel
เมืองท่าอากาศยาน	31.96	27.26	27.55	24.54	20.19	26.29	29.89
เกอตา	35.03	27.35	27.62	24.61	20.26	26.36	29.96
โกมลพิสัย	35.00	27.32	27.59	24.58	20.23	26.33	29.93
คันทรี่ฮิล	35.00	27.34	27.61	24.60	20.25	26.35	29.95
เชียงใหม่	34.99	27.31	27.58	24.57	20.22	26.32	29.92
นาฮี	34.99	27.31	27.58	24.57	20.22	26.32	29.92
เขาเหล็ก	34.98	27.30	27.57	24.56	20.21	26.31	29.91
พื้งหลวงพิสัย	34.95	27.27	27.54	24.53	20.18	26.28	29.88
วาริชภูมิ	34.94	27.30	27.57	24.56	20.21	26.31	29.91
นาหว้า	34.97	27.29	27.56	24.55	20.20	26.30	29.90
วางศิลาชัย	34.96	27.30	27.57	24.56	20.21	26.31	29.91
ภูผงิ้ว	34.99	27.31	27.58	24.57	20.22	26.32	29.92
ทุ่งขม	31.99	27.31	27.58	24.57	20.22	26.32	29.92

ดูฉบับเต็มเว็บไซต์

[หน้าหลัก](#) •
 [ติดต่อ](#) •
 [FAQs](#) •
 [สื่อมวลชน](#) •
 [แผนผัง](#) •
 [เกี่ยวกับ](#) •
 [Link to PTT Group](#)

เกี่ยวกับ PTT

- วิสัยทัศน์และพันธกิจ
- ความเป็นมา
- สิ่งที่เราทำ

การบริการลูกค้า

- โทรหาเรา

ผลิตภัณฑ์

- เบลูแก๊สพรีเมียม
- เบลูแก๊สพรีเมียม
- NGV
- ไฮฟอร์ซ
- เบลูแก๊สพรีเมียม
- เบลูแก๊สพรีเมียม

ราคาพลังงาน

- อัตราค่าไฟฟ้า
- อัตราค่าแก๊ส
- อัตราค่าขนส่ง

บริการและข้อมูลอื่น

- บริการลูกค้า

Media Center

- ข่าวประชาสัมพันธ์
- ข่าวสาร
- ข่าวสังคม และสิ่งแวดล้อม
- ใบปลิว
- ภาพยนตร์
- คลังข้อมูล

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เมืองตา
ประเภท โครงการก่อสร้างอาคารหอประชุมคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เมืองตา
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เมืองตา ต.แม่เมืองตา อ.พ่อกะตือ จ.มหาสารคาม
แบบเลขที่ จำนวน.....27.....แผ่น (รายละเอียดตามแบบกำหนด)
ประมาณราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ราคาต่อหน่วย		ราคาต่อแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)				
กลุ่มงานที่ 1											
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม										
1.1	งานเจาะสำรวจดิน	1.00	งาน	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.2	งานดินถม	154.55	ตร.ม.	58.57	9,051.99	99.00	15,300.45	24,352.44	24,352.44		
1.3	งานชุดค้ำฐานรากและขมสัน	79.38	ตร.ม.	-	-	125.00	9,922.50	9,922.50	9,922.50		
1.4	งานวัสดุทรายหยาบรองกันฐานราก	2.64	ตร.ม.	308.41	814.20	91.00	240.24	1,054.44	1,054.44		
1.5	งานคอนกรีตหยาบรองกันฐานราก	2.64	ตร.ม.	1,455.37	3,842.17	398.00	1,050.72	4,892.90	4,892.90		
1.6	งานแบบหล่อคอนกรีต	495.55	ตร.ม.	-	-	133.00	65,908.15	65,908.15	65,908.15		
	- ไม้แบบ + ไม้โครงประกอบแบบ	123.89	ตร.พ.	353.27	43,766.62	-	-	43,766.62	43,766.62		
	- ไม้ค้ำยัน	132.00	ชิ้น	40.00	5,280.00	-	-	5,280.00	5,280.00		
	- ตะปูตีแบบ	123.89	กก.	35.05	4,342.34	-	-	4,342.34	4,342.34		
1.7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต										
	- เหล็กเส้นกลม dia. 6 mm.	0.696	ตัน	22,340.97	15,549.31	4,100.00	2,853.60	18,402.92	18,402.92		
	- เหล็กเส้นกลม dia. 9 mm.	0.181	ตัน	21,461.81	3,884.58	4,100.00	742.10	4,626.69	4,626.69		
	- เหล็กเส้นข้อย้อย dia. 12 mm.	1.698	ตัน	19,152.52	32,520.97	3,300.00	5,603.40	38,124.38	38,124.38		
รวมยอดยกไป										220,673.38	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
รวมยอดยกมา									
2.2	งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ							896,713.62	
	-ผนังก่อคอนกรีตบล็อก 0.19 x 0.39 x 0.07 ม.	270.00	ตร.ม.	108.28	29,235.60	80.00	21,600.00	50,835.60	
	-ผนังก่อคอนกรีตบล็อก 0.19 x 0.39 x 0.07 ม. (สองแถว)	28.80	ตร.ม.	216.56	6,236.92	160.00	4,608.00	10,844.93	
	-ผนังก่อไม้ฝาฉลอร่า	18.00	ตร.ม.	460.40	8,287.20	95.00	1,710.00	9,997.20	
	-เสาเอ็นและเส้นทับหลัง ก.ส.ล. ขนาด 7.5 x 10.0 ซม.	133.00	ม.	67.34	8,956.22	44.00	5,852.00	14,808.22	
	-เสาเอ็นและเส้นทับหลัง ก.ส.ล. ขนาด 7.5 x 20.0 ซม.	8.00	ม.	95.23	761.84	78.00	624.00	1,385.84	
2.3	งานฉาบปูน								
	-ฉาบปูนเรียบผนังภายในอาคาร	219.74	ตร.ม.	65.41	14,373.19	82.00	18,018.68	32,391.87	
	-ฉาบปูนเรียบผนังภายนอกอาคาร	293.68	ตร.ม.	65.41	19,209.60	95.00	27,899.60	47,109.21	
	-ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	114.00	ตร.ม.	65.41	7,456.74	100.00	11,400.00	18,856.74	
2.4	งานตกแต่งผิวผนัง (ซึ่งเกี่ยวข้องกับงานฉาบปูน)								
	-ขัดปูนใบ	30.00	ม.	85.00	2,550.00	40.00	1,200.00	3,750.00	
2.5	งานตกแต่งผิวพื้น								
	-พื้นผิวสีมันต์จักหยก	93.37	ตร.ม.	-	-	30.00	2,801.10	2,801.10	
	-พื้นผิวปูกระเบื้องเซรามิคขนาด 12" x 12" สีวทกบ	26.30	ตร.ม.	247.91	6,520.03	158.00	4,155.40	10,675.43	
	-พื้นผิวปูกระเบื้องเซรามิคขนาด 12" x 12"	280.00	ตร.ม.	247.91	69,414.80	158.00	44,240.00	113,654.80	
2.6	งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงสร้าง C-Line	298.00	ตร.ม.	148.22	44,169.56	75.00	22,350.00	66,519.56	
	-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดกันชื้น โครงสร้าง C-Line	15.70	ตร.ม.	188.64	2,961.64	75.00	1,177.50	4,139.15	
	-ฝ้าเพดานสแตนเลสบอร์ดหนา 4 มม. โครงสร้าง C-Line	67.70	ตร.ม.	167.13	11,314.70	94.00	6,363.80	17,678.50	
	-ฝ้าเพดานปูนเรียบได้ทั้งพื้น ก.ส.ล.	17.80	ตร.ม.	65.41	1,164.29	94.00	1,673.20	2,837.50	
	-ไม้เอบฝ้าเพดานสำเร็จรูป (PVC.) เฉพาะชายคาชั้นนอก	146.00	ม.	28.00	4,088.00	40.00	5,840.00	9,928.00	
รวมยอดยกไป								1,314,927.27	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
รวมยอดยกมา									
2.7	งานประตู่ - หน้าต่าง ช่องแสงกระจกตั้งระบายนภาส							1,314,927.27	
	- ประตู ป1 อลูมิเนียม	1.00	ชุด	23,000.00	23,000.00	-	-	23,000.00	รวมค่าติดตั้ง
	ป2 อลูมิเนียม	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	รวมค่าติดตั้ง
	- หน้าต่าง น1 อลูมิเนียม	8.00	ชุด	9,500.00	76,000.00	-	-	76,000.00	รวมค่าติดตั้ง
	น2 อลูมิเนียม	4.00	ชุด	5,500.00	22,000.00	-	-	22,000.00	รวมค่าติดตั้ง
2.8	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติกชนิดทาทายใน	530.70	ตร.ม.	30.05	15,947.53	30.00	15,921.00	31,868.54	
	- ทาสีน้ำพลาสติกชนิดทาภายนอก	400.93	ตร.ม.	33.32	13,358.98	34.00	13,631.62	26,990.61	
2.9	งานแป้นเหล็ก								
	- คราสุญญากาศสำนักงานโลหะพ่นทอง ขนาด สก. 0.60 ม.	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	200.00	200.00	4,200.00	
	- ปานเชื่อมเกาะ โลหะพ่นทอง ความสูงไม่น้อยกว่า 0.15 ม.	1.00	ชุด	18,000.00	18,000.00	1,500.00	1,500.00	19,500.00	
3	งานสุขาภิบาล ดับเพลิง ป้องกันและป้องกันอัคคีภัย								
	- ถังดับเพลิงเคมีอเนกประสงค์ขนาด 10 ปอนด์	3.00	ชุด	1,250.00	3,750.00	50.00	150.00	3,900.00	
4	งานระบบไฟฟ้าแสงสว่างและสื่อสาร								
	4.1 งานระบบเดินสายไฟฟ้าเรียกท่อ PVC.								
	- ท่อร้อยสาย PVC. 1/2" สีเหลือง	55.00	กิโลม.	49.00	2,695.00	40.00	2,200.00	4,895.00	
	- ข้อต่อร้อยสายขนาด 1/2" สีเหลือง	1.00	กิโลม.	1,150.00	1,150.00	-	-	1,150.00	
	- กล่องตั้งผนัง 2" x 4"	35.00	ชุด	10.00	350.00	10.00	350.00	700.00	
	- กล่องพักสายไฟฟ้า	30.00	ชุด	25.00	750.00	10.00	300.00	1,050.00	
	- คอมพิวเตอร์	75.00	ตัว	6.00	450.00	-	-	450.00	
4.2	งานควมโคมไฟฟ้าแสงสว่าง								
	- ดวงโคมฟลูออโรสเซนต์ 2 x 36 วัตต์ แบบตะแกรงสะท้อนแสง	21.00	ชุด	1,650.00	34,650.00	150.00	3,150.00	37,800.00	
รวมยอดยกไป								1,573,931.42	

